
PREFEITURA MUNICIPA DE MUNDO NOVO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Departamento de Licitação e Contratos 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0053/2023 
Processo no 0025/2023 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa DONA DISTRIBUIDORA 
DE PETRÓLEO LTDA - EPP 
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa para fornecimento 
de Combustível, lubrificantes e filtros, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Mundo Novo - MS, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo 
com as especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência deste 
Edital 
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.01-04.122.0009-2.002-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 
010 
1 - 02.02.12-18.541.0001-2.016-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 037 
1 - 03.03.01-04.122.0009-2.004-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 046 
1 - 04.04.01-20.606.0001-2.014-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 062 
1 - 04.04.01-20.606.0001-2.014-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 064 
1 - 06.06.01-12.361.0002-2.044-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 108 
1 - 06.06.01-12.361.0002-2.046-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 117 
1 - 06.06.01-12.362.0002-2.048-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 123 
1 - 07.07.01-15.451.0006-1.000-3.3.90.30.00-0.1.799 - Ficha: 165 
1 - 07.07.01-15.452.0006-2.011-3.3.90.30.00-0.1.704 - Ficha: 180 
3 - 08.08.01-10.301.0004-2.038-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 019 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.024-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 006 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.025-3.3.90.30.00-0.1.660 - Ficha: 017 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.026-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 030 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.027-3.3.90.30.00-0.1.660 - Ficha: 040 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.027-3.3.90.30.00-0.1.661 - Ficha: 041 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.028-3.3.90.30.00-0.1.660 - Ficha: 053 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.029-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 059 
Valor: R$ 5.873.884,50 (cinco milhões e oitocentos e setenta e três mil e oitocentos e 
oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) 
Vigência: 14/03/2023 à 14/03/2024 
Data da Assinatura: 14/03/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 
123/2006 e Decreto n° 9412/18. 
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e  LUIS  CARLOS DONA, 
pela contratada 

RUA AVENIDA CAMPO GRANDE N2 200, FONE (67)3474-1144 CEP 79.980-000 - CNRI: 03.741.683/0001-26 



Diário Oficial 
ANO  MEP 3059  

Órgão de divulgação oficial do município 

Terça-feira, 28 de março de 2023. 

.Mundo Novo - M$:. 
• 'lei n°  738/2009 " 

Mundo Novo/MS 24 de março de 2023. 

DECLARAÇÃO AUSÊNCIA 

Coordenadoria Municipal de Habitação, localizada na Rua Tapuy Porá Universitário, No 100, através do 
Coordenador Julio  Cesar  Paixão Peixoto, no uso de suas atribuições legais, DECLARA que o Sra. ELISÂNGELA 
NIEDEMÊIER DE QUEIROZ, contemplado com o imóvel no "LOTEAMENTO CICERO MIGUEL CAVALCANTE", 
Quadra 364, Lote 36, rua LAURINDO MACIEL DA SILVA, 498, não compareceu no prazo ora estabelecido de 10 
dias, publicado no Diário Oficial do dia 14 de março de 2023, Edição 3049. 

Atenciosamente,  

JULIO  CESAR PAIXÃO PEIXOTO 
COORDENADOR DE HABITAÇÃO 

[IP 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0063/2023 
Processo no 0077/2023 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa C F RANGHETTI 
Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA E NOBREAKS. 
Dotação Orçamentária: 5 - 10.10.02-08.244.0007-2.024-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 007 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.025-3.3.90.39.00-0.1.660 - Ficha: 023 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.027-3.3.90.39.00-0.1.660 - Ficha: 046 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.028-3.3.90.39.00-0.1.660 - Ficha: 055 
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
Vigência: 22/03/2023 à 22/03/2024 
Data da Assinatura: 22/03/2023 
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006 e Decreto n° 9412/18. 
Assinam: ELIANE ROCHA DE PAULO, pela contratante e CLEDENIR FELIPE RANGHETTI, pela contratada 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0053/2023 
Processo no 0025/2023 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa DONA DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO 
LTDA - EPP 
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa para fornecimento de Combustível, 
lubrificantes e filtros, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mundo Novo - MS, com entrega 
parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantidades constantes no 
Anexo I — Termo de Referência deste Edital. 
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.01-04.122.0009-2.002-3.3.90.30.00-0.1.500 	Ficha: 010 
1 - 02.02.12-18.541.0001-2.016-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 037 
1 - 03.03.01-04.122.0009-2.004-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 046 
1 - 04.04.01-20.606.0001-2.014-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 062 
1 - 04.04.01-20.606.0001-2.014-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 064 
1 - 06.06.01-12.361.0002-2.044-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 108 
1 - 06.06.01-12.361.0002-2.046-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 117 
1 - 06.06.01-12.362.0002-2.048-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 123 
1 - 07.07.01-15.451.0006-1.000-3.3.90.30.00-0.1.799 - Ficha: 165 
1 - 07.07.01-15.452.0006-2.011-3.3.90.30.00-0.1.704 - Ficha: 180 
3 - 08.08.01-10.301.0004-2.038-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 019 



Diário Oficial 
Mundo Novo MS 

Órgão de divulgação o 	do municipio 	 Lei n°  738/2009 

Terça-feira, 28 de março de 2023. 

5 - 10.10.02-08.244.0007-2.024-3.3.90.30.00-0.1.500 	Ficha: 006 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.025-3.3.90.30.00-0.1.660 	Ficha: 017 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.026-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 030 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.027-3.3.90.30.00-0.1.660 - Ficha: 040 
5 - 10.10.02-08.44.01)07-2.027-3.3.90.30.00-0.1.661 - Ficha: +1 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.028-3.3.90.3100-0.1.660 	Ficha: 1 .53 
5 - 10.10.02-08.244.0007-2.029-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 059 
Valor: R$ 5.873.884.50 (cinco milhões e oitocentos e setenta e três mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e 
cinquenta centavos) 
Vigência: 14/03/2023 à 14/03/2024 
Data da Assinatura: 14/03/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto n° 
9412/18. 
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e  LUIS  CARLOS DONA, pela contratada 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO PREÇO 
Contrato no  ARP  0003/2023 
Processo no 0026/2023 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa MARCIO KUHN 03546061900 
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL. 
Dotação Orçamentária: 1 - 03.03.01-04.122.0009-2.004-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 049 
1 - 04.04.01-20.606.0001-2.014-3.3.90.39.00-0.1.709 - Ficha: 067 
1 - 06.06.01-12.361.0002-2.044-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 112 
1 - 07.07.01-15.452.0006-2.012-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 198 
3 - 08.08.01-10.301.0004-2.038-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 026 
Valor: R$ 121.400,00 (cento e vinte e um mil e quatrocentos reais) 
Vigência: 08/03/2023 à 08/03/2024 
Data da Assinatura: 08/03/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto n° 
9412/18. 
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e MARCIO KUHN, pela contratada 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

